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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES  DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001-87

AV. DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000
CowllssAO PERMANENTE DE LICITACAO

Processo Administrativo n° 0311001/2021
Modalidade:  Pregao Eletr6nico n° 27/2021
Tipo:  Menor Prego por Item

A

a

Objeto:  Registro  de  Pregos,  para  eventuais  contratag6es  de  pessoa(s)  juridica(s)
para  fornecimentos  brinquedos  pedag6gicos  diversos  e  materiais  esportivos  para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mat6es do Norte/MA.

VALIDAQOES DA
HABILITAQAO:

CONSUL I COMERCIAL SUCESSO
LTDA

CNPJ=  86.973.187/0001125



a

a

tlvdMl|

WNIYLJO



®

®

a:
±
=I

aii
=i

E
`i

a



wrmvua

C

tlvdH'|



a

A

Certifico   que   nesta   data   (15/12/2021   as   16:06)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condenae6es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condenaeao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 252.534.093-00.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse._ius.br/

Esta certidao e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle

61 BA.3CBA.EC44.7194 no segulnte endereap: https:/^MM^/.on_i,_ius,br/improbidade_adm/autenticar_certidao.ph

Gerado em:  15/12/2021  as  16:06:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina  1/1



Certidao Negativa

Certifico   que   nesta   data   (15/12/2021   as   16:06)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condenag6es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condena9ao com transito em julgado ou saneao ativa

quanto ao CPF n° 196.289.003-15.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse._ius.br/

Esta certidao 6 expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do ndmero de controle

61 BA.3CCC.A885.9212 no seguinte enderego:  https://www.cn.i._ius.br/imDrobidade_adm/autenticar_certidao.ph
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Gerado em:  15/12/2021  as  16:06:52 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina  1/1



Certidao Negativa

Certifico   que   nesta   data   (15/12/2021   as   16:07)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condena96es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibiljdade registros de condenacao com transito em julgado ou san9ao ativa

quanto ao CNPJ  n° 86.973.187/0001-25.

A condenaeao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse._ius.br/

Esta certidao e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle

61 BA.3CE2.1 E31.E234 no seguinte enderego:  https://www.cn.i.jus.br/imDrobidade_adm/autenticar_certidao.ph
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Gerado em:  15/12/2021  as  16:07:14 CONSELHO NACIONAL DE JuSTICA Pagina  1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CERTII)AO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: SONIA REGINA LISBOA COMES

CPF/CNPJ: 252.534.093-00

a

®

0 Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima   identificado(a)   NA0   CONSTA   da   re]acao   de   responsaveis   inid6neos   para
participar de licitacao na administracao pdblica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 a.ei Organica do TCU).

Nao  constam  da relacao  consultada para  emissao  desta  certidao  os  responsaveis  ainda  nao
notificados  do teor dos ac6rdaos condenat6rios,  aqueles cujas condenac6es tenham tido  seu
prazo de vigencia expirado, bern como aqueles cujas apreciac6es estejam suspensas em razao
de intexposigao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certid5o emitida as  16:08:03 do dia  15/12/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das infomag6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

C6digo de controle da certidao: M820151221160803

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidafa este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentacao do CPF)

Nome completo: NILA RODRIGUES LISBOA

CPF/CNPJ:  196.289.003-15

A

n

0 Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima   identificado(a)   NA0   CONSTA   da   relacao   de   responsaveis   inid6neos   para
participar de licitacao na administra¢ao ptiblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao  constan  da  relacao  consultada para  emiss5o  desta  certidao  os  responsaveis  ainda nao
notificados do teor dos ac6rdaos  condenat6rios,  aqueles cujas condenac6es tenham tido  seu
prazo de vigencia expirado, bern como aqueles cujas apreciac6es estejam suspensas em razao
de intexposicao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida ds 16:08:34 do dia 15/12/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informac6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
httos://contas.tcu.gov.br/ords/f?rt=INABILITADO:5

C6digo de controle da certidao: KV3M151221160834

Atenc5o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: COMSUL - COMERCIAL SUCESS0 LTDA

CPF/CNPJ: 86.973.187/0001-25

a

a

0 Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, na presente data, o (a)  requerente
acima   identificado(a)   NA0   CONSTA   da   relacao   de   responsfveis   inid6neos   para
participar de licitacao na administracao ptiblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao  constam  da  relagao  consultada para  emissao  desta certidao  os  responsaveis  ainda nao
notificados do teor dos ac6rdaos  condenat6rios,  aqueles cujas  condenac6es  tenham tido  seu
prazo de vigencia expirado, bern como aqueles cujas apreciac6es estejam suspensas em razao
de inteaposicao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as  16:08:53 do dia 15/12/2021, com validade de trinta dias a contar da
emiss5o.

A veracidade das informag6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

C6digo de controle da certidao: BC84151221160853

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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TFtlBUNAL  DE CohlTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurldica

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas

;ee:i]Zvae€::£€£:::a:oe:::u:t°asd:a:ac:;£seu€taad:Sd:°6rrge£:egcetiyo°rsdcea€::t:°cS;dfsrtre:Pc°onnssaub[:[a££:fi
informacao relativa a raz5o social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em:  15/12/2021  17:09:35

a

a

Informac6es da Pessoa Juridica:
Razao Social: COMSUL - COMERCIAL SUCESS0 LTDA
CNPJ: 86.973.187/0001-25

Resultados da Consulta Eletr6nica:
6rgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|I|.

Org5o Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA -Cadastro Nacional de Condenac5es Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e lnelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|I|.

6rgao Gestor: Portal da Transpar6ncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|I!.

drgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: CNEP -Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|I|.

Obs: A consulta consolidada de pessoajuridica visa atender aos principios de simplifica¢5o e



racionalizacao de servicos pdblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°  13.460, de 26 dejunho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, dejaneiro de 2016.
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15/12/21,  16: 11 Empresa Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE  DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  160646103

DATA DO PROTOCOLO: 22/12/2016
NUMERO DE REGISTRO: 21200340830
AROUIVAMENTO: 20160646103
EMPRESA:  COMSUL-COMERCIAL SUCESSO LTDA -ME

®

A

MATOES  DO  NORTE / MA
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Bbdfcontrato(https:/^^ww.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTQ4MjQZMzl50F8xNjA2NDYXMDMucGRm/download/2/pessoa/17522/col)rotocolo/MAP1601151987)

https://www.empresafacil.rna,gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP1601151987 iRT
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S             cARDEAPs:::I::c[:NDAELR;['pVEAs::ABj::D'[LCA

i:;:E7%:i,DeE;rosocoR|:i:                 cOMPROvANTE DEtBis5£ALO E DE siTUACA0  2;;3;,E.g9:RTURA

NOME EMPRESARIAL

CONSUL -COMERCIAL SuCESSO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NONE  DE FANTASIA)                                                                                                                                                                                                                        PC}F{TE

MAGAZINE DO EMPRESARIO                                                                                                                                                                                ME

CODIGO E DESCRIOAO DA ^TIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.54-701  -Com.rclo var.jlsta d® m6v®18

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES  ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.89007 -Com6rclo var®j[®ta d® equlpam®nto® para ®Scrlt6r[o
47.890-05 . Com6rclo varojlsta de produtos San®antes domlssanltirioS
47.61003 . Com6rclo var®jlsta do artlgos do pap®Iar]a
47.12-100 -Com6rclo var®jlsta d® mercadoria. ®m geral, com predomlnancla de produtos allmentfclos -mlnlmorcados,
m®rc®arlas ® armaz6ns
47.42.300 . Com6rclo var®jlsta d® mat®rlal ®16trlco
47.53.goo . Com6rclo var®jlsta ®sp®clallzado d® ®I®trodom6stlcos e ®qulpam®ntos d® 6udlo ® video
47.50e-99 - Com6rclo var®jl.ta de oLltros art[9o. d® use pessoal ® dom6stlco nao ®.p®clflcados anterioTm®nto
47.51 -201  -Com6rclo varojl.ta ®spec]allzado d® ®qulpam®ntos ® supr[mento. d® lnfomftlca

CODICO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 -Socl®d.do Empr®.£rla Llmltada

h°vG#,%ucR,°pAL                                                                                               I    I %:NERO        I    I i°uMAPLiEOM3ENNTiRcoNi CALDAS LojA o|/o2

CEP                                                                BAIRRO®lsTRITO                                                                             NUN ICIPIO                                                                                                                         uF

|65.o5e.7ig                  I    |sANTAEFiGENiA                                I   |SAOLUIS                                                              I   H

ENDERECO ELETRONICO                                                                                                                                     TELE FONE

(98) 3231 ®801

ENTE  FEDERATIV0 RESPONSAVEL (EFR)"H

SITUACAO CAOASTRAL                                                                                                                                                                                                                 DATA DA SITUACAO CADASTRAL

ATIVA                                                                                                                                                                                      30/10/Z004

MOTIV0  DE SITUA¢AO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL                                                                                                                                                                                                                              DATA DA SITUACAO ESPECIAL******H                                                                                                                                            "„"

Aprovado pela lnstrueao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

itido no dia 15/12/2021  as  16:12:39 (data e hora de Brasilia). Pagina:  1/1

1/1
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:::  Consulta SINTEGRA / lcMS  :::

`EN#%S#ENRE.-,.-.i*-*±_--sE£-$3-
R®sultado da Consulta SINTEGRA/lcMS

IDENTIFICA¢AO

CGC:  86.973.187/0001-25  Inscricao  Estadual:  12.136193-4

Razao Social:  COMSUL COMERCIAL SUCESSO  LTDA

Regime Apuracao:  SIMPLES  NACIONAL

ENDERE¢O

Logradouro:  AVE  PRINCIPAL

Ntlmero:  25  Compl®mento:  RUA  103  MARCONI  CALDAS  LOJA 0102

Balrro:  SANTA  EFIGENIA

Municfplo=  SAO  LUIS  uF:  MA

CEP:  65058719  ODD:   Telefone:

INFof"A¢6ES COMPLEMENTARES

CNAE  Prlnclpal:  4754701  -COMERCIO VAREJISTA DE  M6VEIS

S]tuac5o Cadastral Vlgente:  HABILITADO

Data desta Situasao Cadastral:  17/01/2018

0BRIGAC6ES
NFe  a  partir de  (CNAE's):  23/12/2010  -(Devido  emiss5o voluntaria),

EDF a  partir de:  01/01/2015,

CTE  a  partir de:

Observa¢5o:  Os  dados  acima  est5o  baseados  em  informac6es fornecidas  pelo  pr6prio
contribuinte cadastrado.  N5o valem  como  certid5o de sua  efetiva  existencia  de fato  e  de
direito,  n5o s5o oponiveis  a  Fazenda  e  nem  excluem  a  responsabilidade tribut6ria
derivada  de operac6es com  ele  a].ustadas.

Data da Consulta:  15/12/2021

Ndmero da Consulta:

N(>va  Consiilt.t-i ?m[.,r,r"ir

I)egen`713lvidci  I:ela  Sefaz/COTEC  ~  20(.irj~?.01:?

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf

®

"i
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Confirmacao da Autenticidade de Certid6es

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirma€ao da Autenticidade
Certid6es

Resultado da Confirmafao de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 86.973.187/0001 -25

C6digo de Controle: 8981.D2F1.369A.1186

Data da Emiss5o: 20/11 /2021

Hora da Emlssao: 10:57:56

Tipo Certidao: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidao Positiva com  Efeitos de Negativa emitida em 20/11/2021, com validade ate 19/05/2022.

PaginaAnterior(/gen/icos/certiclaointerne[/Pj/Autent.icidacje/Voltar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Confirmar)

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar inr
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Portal do Govomo  Brasllolro (http://brasll.gov.br)

a
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Confirmacao da Autenticidade de Certid6es

Atuallze sua Barra de Governo (http://opwg.govomooletronlco. gov. br/ba rna/atuallzo. html)

ConfirmacaodaAutenticidadedd
Certid6es

Resultado da Confirma¢ao de Autenticidade de Certidao

CPF:  196.289.003-15

C6digo de Controle: 267F.7A39.8265.C35B

Data da Emissao: 20/11 /2021

Hora da Emissao:  11 :01 :09

Tipo Certldao: Negativa

Certidao Negativa emitida em 20/11 /2021, com validade ate 19/05/2022.

PaginaAnt{.Jrit)r(/f`>ervico`j/certidaointernet/PF/A`utentif`:idc`!cJe/Volt.tar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Confirmar)

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Confirmar "i
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BRASIL

tmps:ttGdr.BRi

a
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Confirmaeao da Autenticidade de Certid6es

Confirma€ao da Autenticidad
Certid6es

M^TC)ES D6

Resultado da Confirma¢ao de Autenticidade de Certidao

CPF: 252.534.093-00

C6digo de Controle:  DA2E.7970.E39E.FBA5

Data da Em!ssao: 20/11 /2021

Hora da Emissao: 10:59:52

Tipo Certldao: Negativa

Certidao Negativa emitida em 20/11/2021, com validade at619/05/2022.

F''agiliLiAntel`itjr(/Servicc\s/certicjarjinternet/PF/A`utemi{.Jdat.ie/`iv'nitar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Confirmar)

servicos.receita.fazenda.gov.br/Services/certidaointernevpF/Autenticidade/Confirmar mr

NORTE / MA
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Silua€ao de Regularidade do Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

lnscrigao:  86.973.187/0001-25
Razao social:  COMSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA ME

Resultado da consulta em  15/12/202116:17:11

0btenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Hist6rico do Empregador

Inicio  I  V -

0 uso destas informac6es para os fins previstos em lei deve ser precedido de verifica9ao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

®
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Hisforico do Empingador

0 Hist6rico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos dltimos 24 meses, conforme Manual de
Orientag6es Regularidade do Empregador.

lnscricao:  86.973.187/0001-25
Razao social:  COMSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA ME

Resultado da consulta em  15/12/202116:17:11

Voltar



15/12/21,  16: 18 Certidao Negativa de D6bitos Trabalhistas

Validagao de certidao de d6bitos emitida

0   servico   de   validacao   de   certid6es   emitidas   destina-se   ao   6rgao   licitante   ou   ao
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

Opera9ao efetuada com sucesso.

Va!idar Nova C©rtid«¥o Emitir Certidtfo Regu!arizaeao

fi

fl

https://www.tst.jus.br/certidaol mi



Pagina   1   de   1

PODER   JUDICIARIO
JUSTIGA   DO   TRABALHO

cERTIDao  NEGATlvA  DE  DEBITOs   TRABALHlsTAs

Nome:    COMSUL    -COMERCIAL   SUCESSO   LTDA    (MATRIZ   E    FILIAIS)

CNPJ:    86.973.187/0001-25
Certidao   n°:    54408377/2021
ExpediGao:    20/11/2021,    as    11:09:39
Validade:   18/05/2022   -180    (cento   e   oitenta)   dias,   contados   da   data
de   sua   expedic:ao.

Certifica-se    que   COMSUL   -COMERCIAL   SUCESSO   LTDA    (MATRIZ   E   FILIAIS),

r`               inscrito(a)    no   CNPT   sob   o   n°   86.973.187/0001-25,    Nao  CONSTA   do   Banco
Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base   no   art.   642-A  da   ConsolidaGao   das   Leis   do
Trabalho,   acrescentado   pela   Lei   n°   12.440,   de   7   de   julho   de   2011,   e
na   Resolucao   Administrativa   n°   1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals    do    Trabalho    e    estao    atualizados    ate    2     (dois)    dias
anteriores    a   data    da    sua    expediGao.
No   caso   de   pessoa   juridica,   a  Certidao   atesta   a   empresa   em  relagao
a  todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaGao   desta   certidao   condiciona-se   a   verif icaGao   de   sua
autenticidade    no   portal    do   Tribunal    Superior   do   Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

A INFORMngAO   IMpORTANTE
Do   Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios    a   identificaGao   das   pessoas    naturais   e   juridicas
inadimplentes   perante   a   Justica   do   Trabalho   quanto   as   obrigac6es
estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em  julgado   ou   em
acordos    judiciais    trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei,.   ou   decorrentes
de   execuGao   de   acordos   firmados   perante   o   Minist6rio   Ptiblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   ConciliaGao   Previa.

Dtividas   e   sugest6es:   cndt@tst.jus.br
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:::  Certidao Negativa de D6bito  :::

EEELEREr5RE±5REife RERE*ife€#£*#ERA#REii:-#

R®sultado da Valldagao da C®rtldao N®gativaDivldaAtiva d® Divlda A

CERTIDAO VALIDA!

No da Certld5o:  081929/21

Data de Vllldade:  18/03/2022
Data de  Emlssao:  18/11/202108:13:43

Inscr[¢ao Estadual:  121361934

CPF/CNPJ:  86973187000125

Raz5o Soclal:  CONSUL COMERCIAL SUCESSO  LTDA
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MATOES  DO  NORTE / MA
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sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDividaAtiva/validacaocertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf inil
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R®sultado da Valldacao da Certldao Negatlva d® D6b]to

CERTIDAO VALIDA!

No da Certid5o:  226452/21

Data de Validade:  17/02/2022
Data de Emlssao:  20/10/202110:05:54

Inscrl¢ao Estadual:  121361934

CPF/CNPJ:  86973187000125

Razao Soclal:  COMSUL COMERCIAL SUCESSO  LTDA

N(,v<i  Corisiilta I,.,.,p,,imir.
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sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativa/validacaocertidaoNegativaResultado.jsf inr



9
4P

Home (/portalprefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

PREF:I,T¢:arRfH:-,EnrsunAxpal°LU'-SVporta|Prefeitura/jsp/principal/Principal.jsf)

d€  forerida

®
C rode n cie-se (/portal prefeitu ra/js p/ncta/cred encia me nto ,jsf)

ValidarNFse(/credenclame9/jsp/validacaonota/Index.jso

Operacao realizada com sucesso

• Certid5o foi validada com sucesso.

Validar outra certid5o         . Pagina Inicial

®

n

©
Acessar Sistema (/sistematributario/)

a Imprimir Certidao

ww.youtube.com/channel/UCQDXumKSucnmn60YE71JvPA)   E (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de S5o Luis. Todos os direitos reservados.
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PREITURA DE SAO Luis

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDA0 REGATIVA

Ntimero da Certidao: 00006672772021

Validade: 12/04/2022

M^TOES DO NORTE / MA

a

a

EESc¥FtoE:gfEL¥Af;I:#soiE;SEA:iELEico?8CfEm:#:C.¥E
28/12/2017 DO C6DIG0 TRIBUTARIO MUNICIPAL
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CNP]: 86.973.187/0001-25 Iuscri¢ao Municipal: 48674003

Razfro social: cOMsuL -cOMERclAL sucEssO LTDA
I.„,.                  `                             .      .=\,.          ,ly,.
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475470100 -COMERCIO VAREjlsTA DE MOVEIS

gxffFsstSwfflFff8©s8seFRE`- `X,*    +     ,+•^              {,)i(,T5k\,,              ,\
•',`S,I,,iti;(JJ-J   .      .

Logradouro: AVENIDA PRINCIPAL

Ndrero: 25 Complemento: RUA 103 MARCONI CALDAS LO]A 0102

Balrro: SANTA EFIGENIA

Muuldplo: SA0 LUIS - MA CEP: 65058719

A presente certidao,  sem conter rasuras, tern sua eficacia ate a data de validade acima informada,
tendo  sido  lavrada  em   Sao  Luis   (MA),  em  13  de dezembro  de  2oZ1  ?s  13:51,   sob   o   c6digo   de
autenticidade  n° 85489379D69ABOA38DBFBFOAICC9E458,

A autenticidade desta certidao poder6 ser confirmada na Internet, em
https`://stm.semfaz.saoluis.rna.gov.br/validacaocertidao.

"NAOEvAIDAAcERTHinoQUEcONlrvEREMINDAs,RAsuRAsOuENTREIINIIAs."
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Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 210575620

DATA DO PROTOCOLO: 05/05/2021
NOMERO DE RECISTRO:  21200340830
ARQulvAMENTO: 20210575620
EMPRESA: COMSUL-COMERCIAL SUCESSO LTDA -ME

ELdf Bal a nco ( https ://www.em presafaci I. rna. gov. br/s igfacj I/contrato-social/download¢ontrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTAIMDUxNDMOMDdfQmFSYW5jbl9NQUuyMTAWNDMyMjk3LnBkzg==/download/2/pessoa/17522/cojrotoc

https://www,empresafacil.rna.gov,br/s/Iista-de-documentos/?protocolo=MAE2100432297

/MAE21(

ini



15/12/21,  16:27

AUTENTICIDADE  DE LIVROS

PROTOCOLO: 210625139
DATA DO PROTOCOLO:  15/12/2021

NOMERO DE REGISTRO: 21200340830
EMPRESA: COMSUL- COMERCIAL SUCESSO LTDA - ME

Empresa Facil Maranhao

bbdf Tormo de Autonticacao (https :/twww,e in p resafacil. in a,gov. br/sigfacil/contrato-soci al/download-contrato-
eletronieo/arquivo/MjAyMTAIMDowoTEXMTRfvGvybw9BdxRlbnRpy2FjYW9rruFFMjEWMDQOMjcxMV8yMTA2MjuxMzkucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/I

®

a

https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/consulta-autenticidade-livro 1/1
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Spiderware

sERvieos ONLINE

ACESSO PUBLICO \ CONFIRMACAO DE VERACIDADE

Certificac5o Digital de Documento Emitido

Dados do documento CRP

Ndmero de Controle:

Data de emissao:

Validade:

Ndmero  Registro:

Nome:

7520.3611.8441.7275

22/ii/2021 as 09:20:20

2!ON2|2!02:2

MA-003150/O-2

JOSE  RIBAMAR NEVES DOS SANTOS

© 2021  Spiderware

201.33.23.178/spwMA/consultacadastral/Confirmaveracidadepublica.aspx "i
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201.33.23.178/scripts/SOL_dhpv03MA.dll/Iogin 1/1



15/12/21,16:35 M6dulo de Declaragao de Rendimento ( DECORE )

SAO  LUIS  15.12.2021

Consulta certid5o eletr6nlca:

DHP    NO    MA/2021/00005029   EVAuDA

Impressao  :    22/11/2021

Validade  :    20/02/2022

Proflssional :

Nome  :    JOSE  RIBAMAR  NEVES  DOS  SANTOS

Ndmero  Registro CRC  :    MA-003150/O  -TECNICO  EM  CONTABILIDADE

CPF  :    124.665.223-49

Finalidade  :    BALANCO  PATRIMONIAL,  REGISTRADO  NA JUNTA  COMERCIAL

Consultado em   15 de dezembro de 2021 .

201.33.23.178/scripts/SOL_dhpv03MA.dll/login inil
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Consulta certld5o eletr6nfca:

DHF.    No    MA/2021/000050sO   EVAuDA

Impressao  :    22/11/2021

Validade  :    20/02/2022

Profissional :

Nome  :    JOSE  RIBAMAR  NEVES  DOS  SANTOS

Ndmero  Registro  CRC  :    MA-003150/O  -TECNICO  EM  CONTABILIDADE

CPF  :    124.665.223-49

Finalidade  :    EDITAIS  DE  LICITACAO

r\

A

Consultado em   15 de dezembro de 2021 .

201.33.23.178/scripts/SOL_dhpv03MA.dll/login flm



15/12/21,  16:36 M6dulo de Declaraoao de Rendimento ( DECORE )

E£R_EFTmA
EroM~Hto

Consulta cert]d5o eletr6nlca:

DHP    No    MA/2021/00005027   EVALIDA

Impress5o  :    22/11/2021

Validade  :    20/02/2022

Profissional  :

Nome  :    JOSE  RIBAMAR  NEVES  DOS  SANTOS

Ndmero  Registro  CRC  :    MA-003150/O  -TECNICO  EM  CONTABILIDADE

CPF  :    124.665.223-49

Finalidade  :    L]VRO  DIARIO

Consultado em   15 de dezembro de 2021 .

201.33.23.178/scripts/SOL_dhpv03MA.dll/login 1/1



15/12/21,  16:37

fl

fl

Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/2



15/12/21,16:37 Empresa Facil Maranhao
irA-T-OESDO

pRoC. O

NORTE /  MA

NIRE 21200340830
CNPJ 86.973.187/0001 -25

Situagao
ATIVA
Status

SEM STATUS

Enderego Completo PRINCIPAL, N° 25, RUA 103 MARCONI CALDAS LOJA 0102, SANTA
EFiGENIA -Sao Luis/MA -CEp 65o58-719

Arquivamentos Posteriores

Ntlmero                   Data

20210575620
20200857177
20190904763

20190892773
20180370367
20171243846
20160646103

20160241120

20151238812

20140105344
20130176397

20110847512

20080053386
20020232330

48861

21200340830

05/05/2021
21/10/2020

09/09/2019

01/08/2019

17/05/2018

08/11 /2017

26/12/2016

12/02/2016

16/10/2015

10/02/2014

27/02/2013
23/12/2011

21/02/2008

08/08/2002

04/05/1994

23/03/1994

Descrieao

BALANCO

BALANCO

OUTROS DOCUMENTOS DE
INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
BALANCO
BALANCO

BALANCO

ALTERACA0 DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME  EMPRESARIAL)

BALANCO
BALANCO

BALANCO

BALANCO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME  EMPRESARIAL)
ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

CONTRATO

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo
yRAJ Alf5NT .

MAC2101405833

Lilian Theresa  Rodrigues  Mendonpe

Secrotario(a) Coral

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 2/2
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Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI  CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/4
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https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 2/4

Empresa Facil Maranhao



15/12/21,  16:38 Empresa Facil Maranhao M^TOE5 iJu  i`urt

3([d'tl
\'E  /  MA

NIRE (Sede)
21200340830

CNPJ
86.973.187/0001 -25

Data de Ato
Constitutivo
23/03/1994

22/03/1994

Endere9o Completo
Avenida PRINCIPAL,  N° 25,  RUA 103 MARCONI  CALDAS LOJA 0102, SANTA EFIGENIA -Sao Lul's/MA -CEP

65058-719

Objeto Social
47.54-7-01  -COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 47.89-0-07 -COMERCIO VARE JISTA DE  EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITORIO 47.51-2-01  -COMERCIO VAREJI STA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 47.  89-0-05 -COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS / n47.61 -0-03 -COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 47.12-1-0 0 -
COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM  PREDOMINANCIA DE P RODUTOS
ALIMENTICIOS -MINIMERCADOS,  MERCEARIAS E ARMAZENS 47.42-3 -00 -COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAL ELETRICO 47.53-9-00 -COMERCI  0 VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 47.59-8-99 -COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
PESS OAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (0 COMERCIO VAREJISTA ARTIGOS

HABITACAO DE VIDRO, CRISTAL,  PORCELANA,  BORRACHA,  PLA STICO,  METAL, MADEIRA, VIME,

BAMBU  E OUTROS SIMILARES -PANELAS,  LOUCA S, GARRAFAS TERMICAS,  ESCADAS DOMESTICAS.
ESCOVAS, VASSOURAS, CABIDES ETC, ARTIGOS DE CUTELARIA, TOLDOS E SIMILARES, PAPEL DE
PAREDE E SIMIL ARES, SISTEMA DE SEGURANCA RESIDENCIAL NAO ASSOCIADO A INSTALACAO OU  M
ANUTENCAO)

Capital Social
R$  100.000,00 (cem mil reais)

Capital Integralizado
R$  100.000,00 (cem mil reais)

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Dura9ao
lndeterminado

Dados do S6cio

None
NILA RODRIGUES

lsBOA

None
SONIA REGINA

LISBOA GOMES

CPF/CNPJ            Participa9ao no            Esp6cie de           Administrador    T6rmino do
196.289.003-15   capital                                s6cio                       N                                mandato

R$  1.000,00                       S6cio                                                              lndeterminado

CPF/CNPJ            Participagao no             Esp6cie de           Administrador    T6rmlno do
252.534.093-00   capital                              s6cio                      S                              mandato

R$ 99.000,00                    S6cio                                                            lndeterminado

Dados do Administrador

None
SONIA REGINA LISBOA COMES

CPF                                   T6rmino do mandato
252.534.093-00                lndeterminado

Ultimo Arquivamento

Data
05/05/2021

Ntlmero
20210575620

Ato/eventos
223 / 223 - BALANCO

Situa9ao
ATIVA

Status
SEM STATUS

Esta certidao foi emitida automaticamente em 14/08/2021, as 09:54:28 (hofario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo M5MWNHJF.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/4
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MAC2101405802
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Empresa Facil Maranhao

Lilian Therosa Rodrigues Mondon9a

Secretario Geral

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 4/4


